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DECOUVRONS NOTRE CONSTITUTION
- FORMULAIRE DE PRESENTATION -
(à joindre lors de l’envoi du projet selon les modalités ci-dessous)

Session 2024-2025
(se reporter au règlement de l’opération)
IMPORTANT : Ce dossier doit être : 

- renseigné informatiquement par l’équipe éducative (pour une question de lisibilité, merci de ne pas envoyer de document manuscrit) puis transmis avec le projet : 
. à l’inspecteur de l’éducation nationale (IEN) de la circonscription pour les candidatures des écoles ;


. au chef d’établissement pour les candidatures des collèges et lycées ;
- ces derniers doivent le compléter, le signer, et le transmettre accompagné du projet au directeur académique des services de l’éducation nationale du département avant le vendredi 16 mai 2025, (en précisant sur l’envoi « concours Découvrons notre Constitution ») pour transmission au référent mémoire et citoyenneté de l’académie en vue du jury académique.
1 – PRESENTATION DE LA STRUCTURE PORTEUSE DU PROJET 
Académie :      



Département : 
Coordonnées de l’école ou de l’établissement :
Nom :      
Adresse postale :      
Commune :      
Téléphone :        Adresse électronique :      
Identité du directeur ou du chef d’établissement :    

Civilité :  FORMDROPDOWN 
  Nom :        Prénom :      
Téléphone :        Adresse électronique :        

2 – PRESENTATION DU PROJET 

Intitulé du projet :      
Nombre total de participants au projet :

équipe éducative :      




élèves :      
Équipe éducative responsable du projet :

	
	Civilité
	Prénom
	Nom
	Qualité

	1 -
	 FORMDROPDOWN 

	     
	     
	     

	2 -
	 FORMDROPDOWN 

	     
	     
	     

	3 - 
	 FORMDROPDOWN 

	     
	     
	     

	4 -
	 FORMDROPDOWN 

	     
	     
	     

	5 -
	 FORMDROPDOWN 

	     
	     
	     


Niveau des élèves :      
	Niveau (case à cocher) :
	 FORMCHECKBOX 
 CM1     FORMCHECKBOX 
 CM2     FORMCHECKBOX 
 6ème

 FORMCHECKBOX 
 5ème    FORMCHECKBOX 
 4ème   FORMCHECKBOX 
 3ème   

 FORMCHECKBOX 
 2nde     FORMCHECKBOX 
 1ère    
 FORMCHECKBOX 
 Tle (sans enseignement spécifique de droit)             

 FORMCHECKBOX 
 Tle (avec enseignement spécifique de droit)


Le projet a-t-il été mené avec un partenaire extérieur ?     FORMDROPDOWN 
 
 (Collectivité publique, association, entreprise, école du 1er degré ou établissement du 2nd degré…) 

Si oui, précisez le(s)quel(s) :      
Objectifs pédagogiques du projet :
      
Description de la démarche pédagogique de la production finale : 
     
Description de la production finale :
Attention : 

· Le projet ne doit être constitué que d’une seule production, présentée sur un seul et même support. Cette production peut être accessoirement accompagnée par deux annexes au maximum. (script, paroles de chanson, règles d’un jeu, autres productions réalisées dans le cadre du projet, etc.). 

· Dans le cas de travaux qui intègrent plusieurs productions, par exemple différentes ressources sur un site internet, sélectionnez une seule réalisation qui respecte les formats précisés dans le règlement.
     
Inscription du projet dans les programmes et dans la progression annuelle : 
     
Evaluation des élèves au cours du projet (connaissances et compétences) :      
Bilan du projet réalisé pour la classe et éventuellement pour l’école ou l’établissement :      
Pièces jointes au dossier :                                    
Nombre de pièces jointes :      
Nature des pièces jointes : 

	  1 -      
	  2 -      

	  3 -      
	  4 -      

	  5 -      
	  6 -      

	  7 -      
	  8 -      

	  9 - 
	10 - 

	11 - 
	12 - 

	13 -      
	14 -      


Partie réservée

- pour les écoles à l’I.E.N. de la circonscription de :      

- pour les établissements du second degré au chef d’établissement 

Civilité :  FORMDROPDOWN 
  Nom :        Prénom :      
Adresse postale :      
Téléphone :        Adresse électronique :      
Avis (argumenté) sur le projet : 
     
Date :      
Signature (manuscrite) : 
Nota Bene : 

Cet avis est un élément d'appréciation important pour les jurys.
Pour toute question relative à votre candidature, merci de vous adresser au référent « mémoire et citoyenneté » de votre académie (eduscol.education.fr/referents-memoire-citoyennete).
Vous trouverez plus d’informations concernant le concours sur le site éduscol http://eduscol.education.fr/notreconstitution
�





�








Page 1/3
Concours - Découvrons notre Constitution 2024-2025                                                                                   Page 1/4

